
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ   Αρ. Φύλλου 952

 30 Δεκεμβρίου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού ............. 1
 » Οικονομικών ............................................................................  2
 » Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων ................... 3 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

(1)
  Αριθμ. 136145
Ορισμός μελών της Διοικούσας Επιτροπής του Ειδικού 

Λογαριασμού του Κέντρου Προγραμματισμού και Οι−
κονομικών Ερευνών (ΕΛοΚΕΠΕ).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 6 παρ. 3 του Ν. 1514/1985 «Ανάπτυξη 

της Επιστημονικής και Τεχνολογικής Έρευνας» (Α΄ 13).
β. Των άρθρων 18 έως 25 του Ν. 2579/1998 «Φορολογι−

κές διαρρυθμίσεις και άλλες διατάξεις» (Α΄ 31).
γ. Του άρθρου 5 περ. ιβ΄ του Ν. 3469/2006 «Εθνικό 

Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις» (Α΄ 131).

δ. Των άρθρων 3 παρ.4 και 19 του Ν. 3429/2005 «Δη−
μόσιες Επιχειρήσεις και Οργανισμοί (Δ.Ε.Κ.Ο.) » (Α΄ 314).

ε. Του άρθρου 14 παρ. 1 εδ. β΄ του Ν. 4270/2014 «Αρχές 
δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμά−
τωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 143).

στ. Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του Π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

ζ. Του Π.δ. 116/2014 «Οργανισμός του Υπουργείου Ανά−
πτυξης και Ανταγωνιστικότητας» όπως ισχύει (Α΄ 185).

η. Του Π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων, 
του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και 
Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού Μεταφορά της Γενικής Γραμματείας Βιο−
μηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού» (Α΄ 114).

θ. Του Π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 116).

2. Την αρ. 8843/1991 κοινή απόφαση «Σύσταση Ειδικού 
Λογαριασμού στο Κέντρο Προγραμματισμού και Οικο−
νομικών Ερευνών (ΚΕΠΕ)» (Β΄ 132), όπως τροποποιήθηκε 
με τις αρ. 507/ΔΙΟΔ 19/1993 (Β΄ 21 και Β΄ 129), 8000/ΔΙΟΕ 
135/1997 (Β΄ 319) και 38737/ΔΙΟΕ 969/1998 (Β΄ 1189) κοινές 
υπουργικές αποφάσεις.

3. Το αρ. πρωτ. 1243/682/3 Νοεμβρίου 2015 έγγραφο 
του ΚΕΠΕ με θέμα: «Ορισμός Διοικούσας Επιτροπής του 
Ειδικού Λογαριασμού του ΚΕΠΕ».

4. Το αρ. 3/30.04.2015 απόσπασμα πρακτικού του 
Διοικητικού Συμβουλίου του ΚΕΠΕ, με αρ. πρωτ. 
529/290/8.5.2015 και θέμα: «Ορισμός μέλους του Δ.Σ. 
του ΚΕΠΕ που θα συμμετέχει στη Διοικούσα Επιτροπή 
του ΕΛοΚΕΠΕ».

5. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι−
σμού, αποφασίζουμε:

1. Ορίζουμε τη Διοικούσα Επιτροπή του Ειδικού Λο−
γαριασμού του Κέντρου Προγραμματισμού και Οικονο−
μικών Ερευνών, ως εξής:

α. Ηλία Ξανθάκο του Κωνσταντίνου, Γενικό Γραμμα−
τέα του Υπουργείου Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρι−
σμού, με Α.Δ.Τ.: ΑΖ 113711, ως Πρόεδρο, με αναπληρω−
τή τον Πρόεδρο του Δ.Σ. του ΚΕΠΕ και Επιστημονικό 
Διευθυντή Νικόλαο Θεοχαράκη του Ιωάννη με Α.Δ.Τ.: 
ΑΗ 026820.

β. Νικόλαο Θεοχαράκη του Ιωάννη, Πρόεδρο του Δ.Σ. 
του ΚΕΠΕ και Επιστημονικό Διευθυντή αυτού, Αναπλη−
ρωτή Καθηγητή του Τμήματος Οικονομικών Επιστη−
μών του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου 
Αθηνών, με Α.Δ.Τ.: ΑΗ 026820, ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρωτή τον Νικόλαο Φράγκο του Ευστρατίου, 
Καθηγητή του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, με 
Α.Δ.Τ.: ΑΕ 012784.

γ. Γεράσιμο Ζαχαράτο του Ανδρέα, Καθηγητή Πα−
νεπιστημίου Πατρών, με Α.Δ.Τ.: ΑΚ 198750, ως τακτικό 
μέλος, με αναπληρωτή τον Νικόλαο Δουλαδίρη του Ανα−
στασίου, Επιθεωρητή Δημόσιας Διοίκησης, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΒ 055154.

3947



3948 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

δ. Αγαπούλα Κώτση του Κωνσταντίνου, Ερευνήτρια 
Α΄ τάξης του ΚΕΠΕ, με Α.Δ.Τ.: ΑΗ 576920, ως τακτι−
κό μέλος, με αναπληρωτή τον Νικόλαο Κανελλόπουλο 
του Κωνσταντίνου, Ερευνητή Γ΄ βαθμίδας του ΚΕΠΕ, με 
Α.Δ.Τ.: ΑΗ 628256.

ε. Ναπολέοντα Ξιφαρά του Βασιλείου, Διδάκτορα Πα−
νεπιστημίου Κρήτης, που υπηρετεί στο γραφείο του 
Υπουργού, με Α.Δ.Τ.: AM 151750, ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρώτρια την Ελένη Ζαρίκου του Νικολάου, Οι−
κονομολόγο, που υπηρετεί στο γραφείο του Γενικού 
Γραμματέα, με Α.Δ.Τ.: Φ 135240.

2. Η θητεία των υπό στοιχεία γ, δ και ε, μελών, είναι 
τριετής.

3. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 29 Δεκεμβρίου 2015

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ

-
    Αριθμ. 136187
Παύση του Διοικητικού Συμβουλίου και διορισμός νέου 

της ΜΟΝΑΔΑΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΤΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΝΑ−
ΠΤΥΞΙΑΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ (Μ.Ο.Δ. Α.Ε.).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ KAI ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 33 του Ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγ−

χος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
προγραμματική περίοδο 2007−2013» (Α΄ 267), όπως ισχύει.

β) Του άρθρου 1 παρ. 6 και 7 του Ν. 3752/2009 «Τρο−
ποποιήσεις επενδυτικών νόμων και άλλες διατάξεις»
(Α΄ 40), όπως ισχύει.

γ) Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του Π.δ. 63/2005 (Α΄ 98),

δ) Του Π.δ. 116/2014 «Οργανισμός του Υπουργείου Ανά−
πτυξης και Ανταγωνιστικότητας» (Α΄ 185), όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει.

ε) Του Π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων... 
Μετονομασία... του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, 
Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανά−
πτυξης και Τουρισμού...» (Α΄ 114).

στ) Του Π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 116).

2. Την υπ’ αρ. 14745/ΔΙΟΕ 298/04.04.2013 απόφαση «Δι−
ορισμός Διοικητικού Συμβουλίου της «ΜΟΝΑΔΑΣ ΟΡΓΑ−
ΝΩΣΗΣ ΤΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜ−
ΜΑΤΩΝ (Μ.Ο.Δ. Α.Ε.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 142), όπως τροποποιήθηκε 
με την υπ’ αρ. 24582/ΔΙΟΕ 431/21.05.2014 (Υ.Ο.Δ.Δ. 309).

3. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογι−
σμού, αποφασίζουμε:

Α. Παύουμε το υφιστάμενο Διοικητικό Συμβούλιο της 
Μ.Ο.Δ. Α.Ε.

Β. Διορίζουμε το Διοικητικό Συμβούλιο της Μονάδας 
Οργάνωσης της Διαχείρισης Αναπτυξιακών Προγραμ−
μάτων (ΜΟΔ Α.Ε.), ως εξής:

1. Πάντος Παναγιώτης του Θεοδοσίου, Χημικός, με 
Α.Δ.Τ.: ΑΗ 107553, ως Πρόεδρος.

Μέλη:
2. Ηλιοπούλου Ελένη του Πολύχρονη, Αρχιτέκτονας 

Πολεοδόμος, με Α.Δ.Τ.: Π 649961.
3. Χατζηπαντελή Παναγιώτα του Σοφοκλή, Χημικός, 

με Α.Δ.Τ.: ΑΒ 008569.
4. Παπαδάκη Ιωάννα του Γεωργίου, Πολιτική Επιστή−

μονας, με Α.Δ.Τ.: Φ 021310.
5. Σταυριανίδης Ευστάθιος του Αναστασίου, Πολιτικός 

Επιστήμονας, με Α.Δ.Τ.: ΑΚ 246220.
6. Λινάρδος Πέτρος του Γεωργίου, Οικονομολόγος, 

με Α.Δ.Τ.: ΑΚ 150737.
7. Παπασωτηρίου Δημήτριος του Κωνσταντίνου, Χη−

μικός Μηχανικός, με Α.Δ.Τ.: Χ 694303.
8. Ξύδας Μάρκος του Θεοδώρου, Βιοτεχνολόγος, με 

Α.Δ.Τ.: ΑΖ 541766.
Γ. Η θητεία του ανωτέρω Διοικητικού Συμβουλίου της 

Μ.Ο.Δ. Α.Ε. είναι τριετής. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 29 Δεκεμβρίου 2015

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ

F

YΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
(2)

    Αριθμ. 2/77557/ΔΕΠ
Καθορισμός αποζημίωσης του Συμβουλίου Επιλογής 

Συντονιστών Εκπαίδευσης Εξωτερικού για τη διαπί−
στωση της ικανότητας της χρήσης ξένης γλώσσας 
στον προφορικό λόγο των υποψηφίων για τις θέσεις 
Συντονιστών Εκπαίδευσης Εξωτερικού».

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ 

ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ − ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των παρ. 1, 2, 3, 4, 5 του άρθρου 14 του 

Ν. 4027/2011 (ΦΕΚ 233/τ.Α΄), όπως τροποποιήθηκε με τις 
διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 8 του Ν. 4076/2012 
(ΦΕΚ 159/τ.Α΄).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 21 του Ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 
226/τ.Α΄/27−10−2011).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 2 της με αρ. πρωτ. Φ.821/3418Κ/
210121/Η2/23−12−2014 (ΦΕΚ 3494/τ.Β΄/29−12−2014) υπουρ−
γικής απόφασης.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 40 του Ν. 849/1978 «Περί 
παροχής κινήτρων διά την ενίσχυση της περιφερεια−
κής και οικονομικής αναπτύξεως της χώρας» (ΦΕΚ 232 
/τ.Α΄/1978), όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 8 του 
Ν. 2129/1993 (ΦΕΚ 57/τ.Α΄/1993) «Αύξηση συντάξεων και 
άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί−
ας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα», που 
κυρώθηκε με το άρθρο 1 του Π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
όργανα» (ΦΕΚ 98/τ.Α΄).



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 3949

6. Τις διατάξεις του άρθρου 77 του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 
Α΄/143/28−6−2014).

7. Τις διατάξεις του Π.δ. 114/2014 (ΦΕΚ 181/τ.Α΄/
29−08−2014) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας και Θρη−
σκευμάτων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

8. Τις διατάξεις του αρ. 1 του Π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/
τ.Α΄/2015) «Το Υπουργείο Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων μετονομάζεται σε Υπουργείο Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων».

9. Τις διατάξεις του Π.δ. 73/2015 (ΦΕΚ 116/τ.Α΄/2015) 
«Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

10. Τις διατάξεις της παρ.2 και 3 του άρθρου 21 του 
Ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 226/τ.Α΄/27−10−2011), όπως ισχύει.

11. Την με αρ. πρωτ. 175372/Υ1/2014 απόφαση του 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων για «Μεταβί−
βαση δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» 
στον Γενικό Γραμματέα Υπουργείου Παιδείας και Θρη−
σκευμάτων, στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, 
Διευθύνσεων και Τμημάτων της Γενικής Γραμματείας 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων και στους 
Προϊσταμένους αυτοτελών Υπηρεσιακών Μονάδων του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 2988/τ.Β΄/
05−11−2014)», όπως ισχύει.

12. Την υπ’ αρ. Υ29/08−10−2015 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού «περί ανάθεσης αρμοδιοτήτων στον Αναπλη−
ρωτή Υπουργό Οικονομικών Γεώργιο Χουλιαράκη» (ΦΕΚ 
2168/τ.Β΄/2015).

13. Την υπ’ αριθ. 165597/19−10−2015 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων 
στον Υφυπουργό Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, 
Θεοδόσιο Πελεγρίνη» (ΦΕΚ 2293/τ.Β΄/2015).

14. Την αριθμ. Φ.821/44662/Η2/17−3−2015 (ΦΕΚ 197/
ΥΟΔΔ/31−3−2015) ισχύουσα υπουργική απόφαση περί συ−
γκρότησης του Συμβουλίου Επιλογής Συντονιστών Εκ−
παίδευσης Εξωτερικού όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

15. Την με αρ. πρωτ. Φ.821/200228/Η2/8−12−2015 αιτιο−
λογημένη γνώμη του Υφυπουργού Υ.Π.Ε.Θ. για την απο−
ζημίωση των μελών του Συμβουλίου Επιλογής Συντονι−
στών Εκπαίδευσης Εξωτερικού καθώς των εξεταστών 
(μελών Επιτροπής) για τη διαπίστωση της ικανότητας 
της χρήσης ξένης γλώσσας στον προφορικό λόγω των 
υποψηφίων για τις θέσεις Συντονιστών Εκπαίδευσης 
Εξωτερικού.

16. Το αριθμ. Φ.821/204573/Η2/14−12−2015 έγγραφο του 
Υπουργείου Παιδείας Έρευνας και Θρησκευμάτων.

17. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού ύψους 
8.750 ευρώ περίπου για το τρέχον οικονομικό έτος 2015 
και θα αντιμετωπισθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώ−
σεις ΚΑΕ 0515 του ειδικού φορέα 19−140 προϋπολογι−
σμού 2015 του ΥΠΑΙΘ, όπου έχει προβλεφθεί η σχετική 
πίστωση (αρ. απόφασης Φ.120/8/72897/Β3/8−5−2015 της 
ΔΟΔ − Τμήμα Ε΄ του ΥΠΟΠΑΙΘ), αποφασίζουμε:

Α) Καθορίζουμε την κατά συνεδρίαση αποζημίωση 
των μελών του Συμβουλίου Επιλογής Συντονιστών Εκ−
παίδευσης Εξωτερικού, (Πρόεδρο, μέλη, γραμματέα) που 
συγκροτήθηκε με βάση τις διατάξεις των παρ. 1,2,3,4,5 
του άρθρου 14 του Ν. 4027/2011 (ΦΕΚ 233/τ.Α΄), όπως τρο−
ποποιήθηκε με τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 8 
του Ν. 4076/2012 (ΦΕΚ 159/τ.Α΄), ως εξής:

30 € για τον Πρόεδρο και 25 € ανά συνεδρίαση για 
τα μέλη και τον γραμματέα και μέχρι είκοσι τρεις (23) 
συνεδριάσεις έκαστος.

Οι αποζημιώσεις της παρούσας απόφασης καταβάλ−
λονται με την έκδοση τακτικών Χρηματικών Ενταλμά−
των Πληρωμής και με την προσκόμιση των απαραιτή−
των δικαιολογητικών, όπως αυτά καθορίζονται από το 
Υπουργείο Οικονομικών.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από την 31−3−2015, 
ημερομηνία δημοσίευσης της απόφασης συγκρότησης 
του Συμβουλίου Επιλογής Συντονιστών Εκπαίδευσης 
Εξωτερικού σε ΦΕΚ.

Από την έναρξη της ισχύος της παρούσας καταργείται 
κάθε προηγούμενη σχετική απόφαση περί αποζημίωσης 
των συμμετεχόντων και μόνο στα ανωτέρω αναφερό−
μενα συλλογικά όργανα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 24 Δεκεμβρίου 2015

 O ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ
 EΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 ΘΕΟΔΟΣΙΟΣ ΠΕΛΕΓΡΙΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ

-

    Αριθμ. Μ.Α.Δ.Κ.Α 0019812 ΕΞ 2015
Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 2/64206/0025/12.09.2011 (ΦΕΚ 

ΥΟΔΔ 314) απόφασης του Υπουργού Οικονομικών. 

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

   Έχοντας υπόψη: 
1. Tη διάταξη της παραγράφου 12 του άρθρου 3 του 

Ν. 3986/2011 (Α΄ 152), όπως αυτή τροποποιήθηκε και συ−
μπληρώθηκε με τις διατάξεις των εδαφίων β΄, γ΄ και 
δ΄ της παραγράφου 3 του άρθρου 7 του Ν. 4038/2012 
(Α΄ 14) και ισχύει. 

2. Τη διάταξη της περίπτωσης γ, της παραγράφου 9 
της υποπαραγράφου Β.3, του Ν. 4254/2014 (Α΄ 7). 

3. Το άρθρο 24 του Κ.Ν. 2190/1920 περί ανωνύμων εται−
ρειών και τη συνακόλουθη απόφαση της από 17.07.2015 
συνεδρίασης της Τακτικής Γενικής Συνέλευσης της 
ΤΑΙΠΕΔ Α.Ε., περί έγκρισης αμοιβών και αποζημιώσεων 
στα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου για τη χρήση 
01.07.2014 έως 31.12.2014 και προέγκρισης για την τρέ−
χουσα χρήση (1.1.2015 έως 31.12.2015) και μέχρι την επό−
μενη Τακτική Γενική Συνέλευση. 

4. Τη διάταξη του άρθρου 40 του Ν. 849/1978 (Α΄ 232) 
5. Το Π.δ. 111/2014 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο−

μικών» (Α΄ 178). 
6. Το Π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου Κυβέρνησης, 

Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».
7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος δεν 

προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού, πέραν εκείνης που έχει προβλεφθεί 
από τις διατάξεις της παραγράφου 1 του άρθρου 2 του 
Ν. 3986/2011, αποφασίζουμε:

1. Την τροποποίηση της περίπτωσης (β΄) του άρθρου 
1 της υπ’ αριθμ. 2/64206/0025/12.09.2011 (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 314) 
απόφασης του Υπουργού Οικονομικών, όπως αυτή συ−
μπληρώθηκε με την υπ’ αριθμ. 2/17969/0025/15.03.2012 
(ΦΕΚ ΥΟΔΔ 120) απόφαση του ιδίου, ως εξής: 



3950 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

«β) Αμοιβή για τον Πρόεδρο, ίση προς την ανωτέρω, 
υπό (α), οριζόμενη αμοιβή για το Διευθύνοντα Σύμβου−
λο». 

2. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 2/64206/0025/
12.09.2011 (ΥΟΔΔ 314) απόφαση του Υπουργού Οι−
κονομικών, όπως συμπληρώθηκε με την υπ’ αριθμ. 
2/17969/0025/15.03.2012 (ΥΟΔΔ 120) απόφαση. 

3. Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την 17η Μαρτίου 
2015. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 28 Δεκεμβρίου 2015

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΕΥΚΛΕΙΔΗΣ ΤΣΑΚΑΛΩΤΟΣ

F

YΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ, 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ

(3)
    Αριθμ. ΔΝΣα/οικ. 81627/Φ.50ε
Αντικατάσταση Προέδρου, Διευθύνοντος Συμβούλου και 

μελών του Διοικητικού Συμβουλίου της Ανώνυμης 
Εταιρείας με την επωνυμία «ΟΔΙΚΕΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙ−
ΕΣ Α.Ε.» (Ο.ΣΥ. Α.Ε.)

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − ΥΠΟΔΟΜΩΝ, 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 1 του Ν. 3920/2011 «Εξυγίανση, ανα−

διάρθρωση και ανάπτυξη των αστικών συγκοινω−
νιών Περιφέρειας Αττικής και άλλες διατάξεις» (Α΄ 
33), όπως αυτό τροποποιήθηκε με το άρθρο 35 του 
Ν. 4351/2015 (Α΄ 164) καθώς και αυτές του άρθρου 7 
του ίδιου νόμου.

β) Του άρθρου 3 του Ν. 3429/2005 «Δημόσιες Επιχει−
ρήσεις και Οργανισμοί (Δ.Ε.Κ.Ο.)» (Α΄ 314), όπως τροπο−
ποιήθηκε από το άρθρο 14 του Ν. 3965/2011 «Αναμόρ−
φωση πλαισίου λειτουργίας Ταμείου Παρακαταθηκών 
και Δανείων, Οργανισμού Διαχείρισης Δημοσίου Χρέ−
ους, Δημοσίων Επιχειρήσεων και Οργανισμών, Σύσταση 
Γενικής Γραμματείας Δημόσιας Περιουσίας και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 113).

γ) Του άρθρου 14, παρ. 2 του Ν. 3965/2011 «Αναμόρ−
φωση πλαισίου λειτουργίας Ταμείου Παρακαταθηκών 
και Δανείων, Οργανισμού Διαχείρισης Δημοσίου Χρέ−
ους, Δημοσίων Επιχειρήσεων και Οργανισμών, Σύσταση 
Γενικής Γραμματείας Δημόσιας Περιουσίας και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 113).

δ) Των άρθρων 18 έως 24 του Ν. 2190/1920 «Περί Ανω−
νύμων Εταιρειών» (Α΄ 37), όπως τροποποιημένος και 
συμπληρωμένος ισχύει.

ε) Των άρθρων 3 παρ. 1 και 4 παρ. 1 και 2 του 
Ν. 3016/2002 «Για την εταιρική διακυβέρνηση, θέματα 
μισθολογίου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 110), όπως τρο−
ποποιήθηκαν με το άρθρο 26 του Ν. 3091/2002 «Απλου−
στεύσεις και βελτιώσεις στη φορολογία εισοδήματος 
και κεφαλαίου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 330), εφαρμο−
ζομένων αναλογικά.

στ) Τoυ άρθρου 90 του Π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
όργανα» (Α΄ 98), όπως ισχύει.

ζ) Tου Π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο−
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι−
κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο−
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω−
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο−
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α΄ 114).

η) Tου Π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 116).

θ) Tης υπ’ αριθμ. Υ14/3−10−2015 (Β΄ 2144/6−10−2015) από−
φαση του Πρωθυπουργού περί ανάθεσης αρμοδιοτή−
των στον Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών Τρύφωνα 
Αλεξιάδη.

2. Την υπ’ αριθμ. 28738/2638/10−6−2011 κοινή υπουργική 
απόφαση «Πράξη Συγχώνευσης των Ανωνύμων Εταιρει−
ών Ε.ΘΕ.Λ. Α.Ε. και Η.Λ.Π.Α.Π. Α.Ε. − Μετονομασία νέας 
Ανώνυμης Εταιρείας σε Ο.ΣΥ. Α.Ε.» (Β΄ 1454).

3. Την υπ’ αριθμ. οικ. 52698/6077/10−12−2012 κοινή υπουρ−
γική απόφαση «Αντικατάσταση Προέδρου, Διευθύνοντος 
Συμβούλου και μελών του Διοικητικού Συμβουλίου της 
Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυμία «ΟΔΙΚΕΣ ΣΥΓΚΟΙ−
ΝΩΝΙΕΣ Α.Ε.» (Ο.ΣΥ. Α.Ε), όπως ισχύει (Υ.Ο.Δ.Δ. 557).

4. Την υπ’ αριθμ. ΔΝΣα/54173/Φ.50ε/20−10−2015 κοινή 
υπουργική απόφαση «Αποδοχή παραίτησης Προέδρου 
και Διευθύνοντος Συμβούλου του Διοικητικού Συμβου−
λίου της Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυμία «ΟΔΙΚΕΣ 
ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΕΣ Α.Ε.» (Ο.ΣΥ. Α.Ε.) (Υ.Ο.Δ.Δ. 754).

5. Την ανάγκη ορισμού νέου Προέδρου, Διευθύνοντος 
Συμβούλου και μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο της 
Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυμία «ΟΔΙΚΕΣ ΣΥΓΚΟΙ−
ΝΩΝΙΕΣ Α.Ε.» (Ο.ΣΥ. Α.Ε.).

6. Το με αριθμ. 4899/16−12−2015 έγγραφο της Βουλής 
των Ελλήνων με το οποίο μας διαβιβάζεται η Έκθεση 
της Επιτροπής Δημοσίων Επιχειρήσεων, Τραπεζών και 
Οργανισμών Κοινής Ωφελείας και Φορέων Κοινωνικής 
Ασφάλισης του άρθρου 49 Α του Κανονισμού της Βου−
λής, για τις θέσεις του Προέδρου και του Διευθύνοντος 
Συμβούλου της Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυμία 
«ΟΔΙΚΕΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΕΣ Α.Ε.» (Ο.ΣΥ. Α.Ε.)

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Παύονται τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου της 
Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυμία «ΟΔΙΚΕΣ ΣΥΓΚΟΙ−
ΝΩΝΙΕΣ Α.Ε.» (Ο.ΣΥ. Α.Ε).

α) Πατρικαλάκης Ιωάννης του Στυλιανού
β) Αρβανιτάκης Νικόλαος του Αντωνίου
γ) Καζάκος Λάμπρος του Δημητρίου
δ) Παπαβασιλείου Παρασκευάς του Χαραλάμπους
ε) Σοφιανόπουλος Χαρίλαος του Κωνσταντίνου
2. Ορίζονται ως μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου της 

Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυμία «ΟΔΙΚΕΣ ΣΥΓΚΟΙ−
ΝΩΝΙΕΣ Α.Ε.» (Ο.ΣΥ. Α.Ε.) οι:



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 3951

α) Γεωργίου Ζωή του Ιωάννη με Α.Δ.Τ. ΑΚ 529158, ως 
Πρόεδρος.

β) Αναγνωστόπουλος Γεώργιος του Ευαγγέλου με 
Α.Δ.Τ. ΑΚ 621813, ως Διευθύνων Σύμβουλος.

γ) Ντίνος Νικόλαος του Γεωργίου με Α.Δ.Τ. Χ 689111, 
ως μέλος.

δ) Κουρσόπουλος Θωμάς του Μιχαήλ με Α.Δ.Τ. 
ΑΕ 140049, ως μέλος.

ε) Παναγόπουλος Διονύσιος του Χρήστου με Α.Δ.Τ. 
ΑΚ 058683, ως μέλος.

στ) Μαλακού Αικατερίνη του Δημητρίου με Α.Δ.Τ. 
ΑΕ 091666, ως μέλος.

3. Η θητεία του ανωτέρω Διοικητικού Συμβουλίου είναι 
πενταετής και παρατείνεται σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 20, παρ. 9 του καταστατικού της Εταιρείας.

4. Στο Διοικητικό Συμβούλιο συμμετέχει ως μέλος και 
εκπρόσωπος των εργαζομένων, σύμφωνα με το άρθρο 
3 παρ. 2 του Ν. 3429/2005.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 29 Δεκεμβρίου 2015

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ

 ΤΡΥΦΩΝΑΣ ΑΛΕΞΙΑΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΠΙΡΤΖΗΣ

-
    Αριθμ. ΔΝΣα/οικ. 81628/Φ.50ε
Αντικατάσταση Προέδρου, Διευθύνοντος Συμβούλου και 

μελών του Διοικητικού Συμβουλίου της Ανώνυμης 
Εταιρείας με την επωνυμία «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΣΤΙΚΩΝ 
ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΑΘΗΝΩΝ Α.Ε.» (Ο.Α.Σ.Α Α.Ε.).

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − ΥΠΟΔΟΜΩΝ, 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 1 του Ν. 3920/2011 «Εξυγίανση, ανα−

διάρθρωση και ανάπτυξη των αστικών συγκοινωνιών 
Περιφέρειας Αττικής και άλλες διατάξεις» (Α΄ 33), όπως 
αυτό τροποποιήθηκε με το άρθρο 35 του Ν. 4351/2015 
(Α΄ 164) καθώς και αυτές του άρθρου 7 του ίδιου νόμου.

β) Του άρθρου 3 του Ν. 3429/2005 «Δημόσιες Επιχει−
ρήσεις και Οργανισμοί (Δ.Ε.Κ.Ο.)» (Α΄ 314), όπως η τελευ−
ταία τροποποιήθηκε από το άρθρο 14 του Ν. 3965/2011 
«Αναμόρφωση πλαισίου λειτουργίας Ταμείου Παρακα−
ταθηκών και Δανείων, Οργανισμού Διαχείρισης Δημο−
σίου Χρέους, Δημοσίων Επιχειρήσεων και Οργανισμών, 
Σύσταση Γενικής Γραμματείας Δημόσιας Περιουσίας 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 113).

γ) Του άρθρου 14, παρ. 2 του Ν. 3965/2011 «Αναμόρ−
φωση πλαισίου λειτουργίας Ταμείου Παρακαταθηκών 
και Δανείων, Οργανισμού Διαχείρισης Δημοσίου Χρέ−
ους, Δημοσίων Επιχειρήσεων και Οργανισμών, Σύσταση 
Γενικής Γραμματείας Δημόσιας Περιουσίας και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 113).

δ) Των άρθρων 18 έως 24 του Ν. 2190/1920 «Περί Ανω−
νύμων Εταιρειών» (Α΄ 37), όπως τροποποιημένος και 
συμπληρωμένος ισχύει.

ε) Των άρθρων 3 παρ. 1 και 4 παρ. 1 και 2 του 
Ν. 3016/2002 «Για την εταιρική διακυβέρνηση, θέματα 

μισθολογίου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 110), όπως τρο−
ποποιήθηκαν με το άρθρο 26 του Ν. 3091/2002 «Απλου−
στεύσεις και βελτιώσεις στη φορολογία εισοδήματος 
και κεφαλαίου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 330), εφαρμοζο−
μένων αναλογικά, στ) του άρθρου 90 του Π.δ. 63/2005 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα Κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98), όπως ισχύει.

ζ) Του Ν. 3920/2011 «Εξυγίανση, αναδιάρθρωση και ανά−
πτυξη των αστικών συγκοινωνιών Περιφέρειας Αττικής 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 33).

η) Του Π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο−
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι−
κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο−
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω−
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο−
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α΄ 114).

θ) Του Π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 116).

ι) Της υπ’ αριθμ. Υ14/3−10−2015 (Β΄ 2144/6−10−2015) από−
φαση του Πρωθυπουργού περί ανάθεσης αρμοδιοτή−
των στον Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών Τρύφωνα 
Αλεξιάδη.

2. Την υπ’ αριθμ. 60868/6130/28−11−2013 κοινή υπουργική 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων «Αποδοχή παραίτησης Προέ−
δρου, Διευθύνοντος Συμβούλου και μελών του Διοικη−
τικού Συμβουλίου της Ανώνυμης Εταιρείας με την επω−
νυμία «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΣΤΙΚΩΝ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΑΘΗΝΩΝ 
Α.Ε.» (Ο.Α.Σ.Α Α.Ε.) και διορισμός νέων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 600), 
καθώς και την διόρθωση σφάλματος που δημοσιεύθηκε 
στο ΦΕΚ 639/τ.Υ.Ο.Δ.Δ/23−12−2013.

3. Την ΔΝΣα/οικ.76891/Φ.50 ε1/10−12−2015 κοινή υπουρ−
γική απόφαση «Αποδοχή παραίτησης Προέδρου και Δι−
ευθύνοντος Συμβούλου του Διοικητικού Συμβουλίου της 
Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυμία «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΑΣΤΙΚΩΝ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΑΘΗΝΩΝ Α.Ε.» (Ο.Α.Σ.Α Α.Ε.) 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 917).

4. Την ανάγκη ορισμού νέου Προέδρου, Διευθύνοντος 
Συμβούλου και μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο της 
Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυμία «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΑΣΤΙΚΩΝ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΑΘΗΝΩΝ Α.Ε.» (Ο.Α.Σ.Α. Α.Ε).

5. Το με αριθμ. 4899/16−12−2015 έγγραφο της Βουλής 
των Ελλήνων με το οποίο μας διαβιβάζεται η Έκθεση 
της Επιτροπής Δημοσίων Επιχειρήσεων, Τραπεζών και 
Οργανισμών Κοινής Ωφελείας και Φορέων Κοινωνικής 
Ασφάλισης του άρθρου 49 Α του Κανονισμού της Βου−
λής, για τις θέσεις του Προέδρου και του Διευθύνοντος 
Συμβούλου της Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυμία 
«ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΣΤΙΚΩΝ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΑΘΗΝΩΝ Α.Ε.» 
(Ο.Α.Σ.Α Α.Ε.).

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:



3952 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

1. Παύονται τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου της 
Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυμία «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΑΣΤΙΚΩΝ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΑΘΗΝΩΝ Α.Ε.» (Ο.Α.Σ.Α Α.Ε):

α) Σαρούκου Παναγιώτα του Ευαγγέλου
β) Σιάννης Φώτιος του Ιωάννη
γ) Ρέντζιος Ευάγγελος του Δημητρίου
δ) Λέντζος Δημήτριος του Αγησιλάου
ε) Μπρούλιας Γεώργιος του Παντελή
2. Ορίζονται ως μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου της 

Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυμία «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΑΣΤΙΚΩΝ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΑΘΗΝΩΝ Α.Ε.» (Ο.Α.Σ.Α. Α.Ε.) οι:

α) Ταστάνης Αναστάσιος του Παναγιώτη με Α.Δ.Τ. 
ΑΒ 648504, ως Πρόεδρος.

β) Σκουμπούρης Ιωάννης του Νικολάου με Α.Δ.Τ. 
ΑΙ 122079, ως Διευθύνων Σύμβουλος.

γ) Αναγνωστόπουλος Γεώργιος, του Ευαγγέλου, Δι−
ευθύνων Σύμβουλος της Ο.ΣΥ. Α.Ε. με Α.Δ.Τ. ΑΚ 621813, 
ως μέλος.

δ) Βόγκας Παναγιώτης του Σωτηρίου, Διευθύνων Σύμ−
βουλος της ΣΤΑ.ΣΥ. Α.Ε. με Α.Δ.Τ. Χ 219829, ως μέλος.

ε) Παρασκευή Ψαράκη − Καλουπτσίδη του Κωνστα−
ντίνου με Α.Δ.Τ. ΑΚ 245158, ως μέλος.

στ) Κακλαμάνος Μιχάλης του Φιλίππου με Α.Δ.Τ. Χ 
614051, ως μέλος.

3. Η θητεία του ανωτέρω Διοικητικού Συμβουλίου είναι 
πενταετής και παρατείνεται σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 20, παρ. 8 του καταστατικού της Εταιρείας.

4. Στο Διοικητικό Συμβούλιο συμμετέχει ως μέλος και 
εκπρόσωπος των εργαζομένων, σύμφωνα με το άρθρο 3 
παρ. 2 του Ν. 3429/2005.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 29 Δεκεμβρίου 2015

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ

 ΤΡΥΦΩΝΑΣ ΑΛΕΞΙΑΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΠΙΡΤΖΗΣ

-
    Αριθμ. ΔΝΣα/οικ. 81626/Φ.50ε
Αντικατάσταση Προέδρου, Διευθύνοντος Συμβούλου και 

μελών του Διοικητικού Συμβουλίου της Ανώνυμης 
Εταιρείας με την επωνυμία «ΣΤΑΘΕΡΕΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩ−
ΝΙΕΣ Α.Ε.» (ΣΤΑ.ΣΥ. Α.Ε.).

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − ΥΠΟΔΟΜΩΝ, 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 1 του Ν. 3920/2011 «Εξυγίανση, ανα−

διάρθρωση και ανάπτυξη των αστικών συγκοινωνιών 
Περιφέρειας Αττικής και άλλες διατάξεις» (Α΄ 33), όπως 
αυτό τροποποιήθηκε με το άρθρο 35 του Ν. 4351/2015 
(Α΄ 164) καθώς και αυτές του άρθρου 7 του ίδιου νόμου.

β) Του άρθρου 3 του Ν. 3429/2005 «Δημόσιες Επιχει−
ρήσεις και Οργανισμοί (Δ.Ε.Κ.Ο.)» (Α΄ 314), όπως τροπο−
ποιήθηκε από το άρθρο 14 του Ν. 3965/2011 «Αναμόρ−
φωση πλαισίου λειτουργίας Ταμείου Παρακαταθηκών 
και Δανείων, Οργανισμού Διαχείρισης Δημοσίου Χρέ−
ους, Δημοσίων Επιχειρήσεων και Οργανισμών, Σύσταση 
Γενικής Γραμματείας Δημόσιας Περιουσίας και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 113).

γ) Του άρθρου 14, παρ. 2 του Ν. 3965/2011 «Αναμόρ−
φωση πλαισίου λειτουργίας Ταμείου Παρακαταθηκών 
και Δανείων, Οργανισμού Διαχείρισης Δημοσίου Χρέ−
ους, Δημοσίων Επιχειρήσεων και Οργανισμών, Σύσταση 
Γενικής Γραμματείας Δημόσιας Περιουσίας και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 113),

δ) Των άρθρων 18 έως 24 του Ν. 2190/1920 «Περί Ανω−
νύμων Εταιρειών» (Α 37), όπως τροποποιημένος και συ−
μπληρωμένος ισχύει.

ε) Των άρθρων 3 παρ. 1 και 4 παρ. 1 και 2 του 
Ν. 3016/2002 «Για την εταιρική διακυβέρνηση, θέματα 
μισθολογίου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 110), όπως τρο−
ποποιήθηκαν με το άρθρο 26 του Ν. 3091/2002 «Απλου−
στεύσεις και βελτιώσεις στη φορολογία εισοδήματος 
και κεφαλαίου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 330), εφαρμο−
ζομένων αναλογικά.

στ) Του άρθρου 90 του Π.δ. 63/05 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όρ−
γανα» (Α΄ 98), όπως ισχύει.

ζ) Του Π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο−
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι−
κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο−
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω−
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο−
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α΄ 114).

η) Του Π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 116).

θ) Του Π.δ. 109/2014 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο−
δομών, Μεταφορών και Δικτύων» (Α΄ 176).

ι) Της υπ’ αριθμ. Υ14/3−10−2015 (Β΄ 2144/6−10−2015) από−
φαση του Πρωθυπουργού περί ανάθεσης αρμοδιοτή−
των στον Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών Τρύφωνα 
Αλεξιάδη.

2. Την υπ’ αριθμ. 28737/2637/10−6−2011 κοινή υπουργική 
απόφαση «Πράξη συγχώνευσης των Ανωνύμων Εταιρει−
ών A.M.Ε.Λ. Α.Ε., Η.Σ.Α.Π. Α.Ε. και ΤΡΑΜ Α.Ε. − Μετονομα−
σία νέας Ανώνυμης Εταιρείας σε ΣΤΑ.ΣΥ. Α.Ε. (Β΄ 1454).

3. Την υπ' αριθμ. οικ. 52699/6078/10−12−2012 κοινή 
υπουργική απόφαση «Αντικατάσταση Προέδρου, Διευ−
θύνοντος Συμβούλου και μελών του Διοικητικού Συμ−
βουλίου της Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυμία «ΣΤΑ−
ΘΕΡΕΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΕΣ Α.Ε.» (ΣΤΑ.ΣΥ. Α.Ε.) (Υ.Ο.Δ.Δ.557), 
καθώς και τη διόρθωση σφαλμάτων που δημοσιεύθηκε 
στο ΦΕΚ 1/τ.Υ.Ο.Δ.Δ/4−1−2013.

4. Την ανάγκη ορισμού νέου Προέδρου, Διευθύνοντος 
Συμβούλου και μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο της 
Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυμία «ΣΤΑΘΕΡΕΣ ΣΥ−
ΓΚΟΙΝΩΝΙΕΣ Α.Ε.» (ΣΤΑ.ΣΥ. Α.Ε.).

5. Το με αριθμ. 4899/16−12−2015 έγγραφο της Βουλής 
των Ελλήνων με το οποίο μας διαβιβάζεται η Έκθεση 
της Επιτροπής Δημοσίων Επιχειρήσεων, Τραπεζών και 
Οργανισμών Κοινής Ωφελείας και Φορέων Κοινωνικής 
Ασφάλισης του άρθρου 49 Α του Κανονισμού της Βου−



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 3953

λής, για τις θέσεις του Προέδρου και του Διευθύνοντος 
Συμβούλου της Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυμία 
«ΣΤΑΘΕΡΕΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΕΣ Α.Ε.» (ΣΤΑ.ΣΥ. Α.Ε.).

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Παύονται τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου της 
Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυμία «ΣΤΑΘΕΡΕΣ ΣΥ−
ΓΚΟΙΝΩΝΙΕΣ Α.Ε.» (ΣΤΑ.ΣΥ. Α.Ε.):

α) Παπαθανάσης Νικόλαος του Χρήστου
β) Κύρτσης Παναγιώτης του Ιωάννη
γ) Ντούφας Θεόδωρος του Κυριάκου
δ) Παπαχρήστος Παναγιώτης του Ιωάννη
ε) Πολίτου Δέσποινα του Μιχαήλ
στ) Τσορώνης Αριστόδημος του Νικολάου
2. Ορίζονται ως μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου της 

Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυμία «ΣΤΑΘΕΡΕΣ ΣΥ−
ΓΚΟΙΝΩΝΙΕΣ Α.Ε.» (ΣΤΑ.ΣΥ. Α.Ε.) οι:

α) Στεφόπουλος Σταύρος του Ιωάννη με Α.Δ.Τ. 
Λ 047239, ως Πρόεδρος.

β) Βόγκας Παναγιώτης του Σωτηρίου με Α.Δ.Τ. 
Χ 219829, ως Διευθύνων Σύμβουλος.

γ) Βερβέρης Γεώργιος του Αθανασίου με Α.Δ.Τ. 
Φ 182541, ως μέλος.

δ) Λορεντζάτος Σπυρίδων του Γεωργίου με Α.Δ.Τ. 
AM 144409, ως μέλος.

ε) Πέτρουλας Σωτήριος του Ηλία με Α.Δ.Τ. ΑΚ 111538, 
ως μέλος.

στ) Μακεδονόπουλος Μιχαήλ του Θωμά με Α.Δ.Τ. 
ΑΒ 633554, ως μέλος.

3. Η θητεία του ανωτέρω Διοικητικού Συμβουλίου είναι 
πενταετής και παρατείνεται σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 19, παρ. 4 του καταστατικού της Εταιρείας.

4. Στο Διοικητικό Συμβούλιο συμμετέχει ως μέλος και 
εκπρόσωπος των εργαζομένων, σύμφωνα με το άρθρο 
3 παρ. 2 του Ν. 3429/2005.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 29 Δεκεμβρίου 2015

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ

 ΤΡΥΦΩΝΑΣ ΑΛΕΞΙΑΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΠΙΡΤΖΗΣ  



3954 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*14009523012150008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		2016-01-04T11:42:02+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




